南京市教育局文件

宁教人函〔〕号

关于做好2023年南京市中小学

教师资格定期注册工作的通知

各区教育局、江北新区教育和社会保障局，各直属有关学校（单位）：

根据《省教育厅关于做好2023年教师资格认定和中小学教师资格定期注册工作的通知》（苏教师函〔2023〕19号）精神，现就做好2023年我市中小学教师资格定期注册相关工作通知如下。

一、注册对象

我市公办普通中小学（含幼儿园、中等职业学校，下同）在编在岗教师、备案制教师，并同时符合以下条件之一者：

1.至2023年底距上次定期注册合格满5年；

2.试用期满且考核合格；

3.上一次注册结论为“暂缓注册”，现已达到注册合格条件。

上述教师包括专任教师，从事学校管理并承担教学任务的校级领导，符合学校岗位职数要求、又承担一门课程及以上教学任务的学校其他管理干部，承担实验教学工作的教师和担任心理健康教育工作的教师。
二、时间安排
1.9月18日至10月10日17:00，注册范围内教师通过“中国教师资格网”（网址：www.jszg.edu.cn）进行定期注册网上申报，打印《教师资格定期注册申请表》(一式2份)，按要求准备书面材料。申请人可在中国教师资格网开放时间，在“网上办事”栏目下“中小学教师资格定期注册”服务入口点击“在线办理”，提前注册个人账号，完善个人信息。具体操作请仔细阅读“网上办事”栏目下的“办事指南”。
2.10月31日前，申请人所在学校完成材料确认，并根据注册条件，如实提供申请定期注册人员的师德表现、身心健康、考核结果、继续教育学时数（非首次注册人员）等基本情况。

3.11月10日前，各直属单位学校公示7天后到市教育局完成材料复审，并提交汇总表（附件1-4），同时报送电子版。11月15日前，各区教育局完成初审工作，提出注册初审结论并公示7天，无异议后报市教育局进行复核并提交汇总表等（附件1-4），同时报送电子版。

4.市教育局完成复核，复核结果通过教师资格系统报省教育厅，并填报《2023年开展定期注册的学校及其他教育机构数量统计表》。

5.省教育厅完成终审，并在教师资格管理信息系统中给出注册结论。各区根据终审结果，在申请人的教师资格证书上粘贴印有相应注册结论的注册贴，并将《教师资格定期注册申请表》存入教师个人档案。
三、工作要求
1.各区各校要高度重视，认真组织、严格执行相关政策，准确作出注册结论，确保我市2023年中小学教师资格定期注册工作顺利进行。教师资格定期注册须由本人申请，一人一年只能对一本教师资格证书进行注册。有两种及以上教师资格证书的，仅对与现任教学段和学科一致的教师资格证书进行注册。注册条件、提交材料等详见苏教师函〔2023〕19号文件。

2.省教育厅将对申请注册人员的违法犯罪记录进行核查，并将核查结果作为申请人师德师风的重要依据。根据最高人民法院、最高人民检察院、教育部印发的《关于落实从业禁止制度的意见》（法发〔2022〕32号），对于人民法院判决禁止其从事密切接触未成年人工作的教师，给予注册不合格结论。对于有其他师德师风失范情形或出现过违法犯罪行为的，由注册机构视具体情节做出注册结论。符合丧失教师资格或者撤销教师资格情形的，将及时丧失或撤销其教师资格、收缴其教师资格证书。
3.申请人隐瞒有关情况或提供虚假材料申请教师资格注册的，情节较重的暂缓注册，情节严重的注册不合格；已经注册的，撤销注册。其中如发现提供的教师资格证书为假证的，将按《教师资格条例》第十九条，以弄虚作假、骗取教师资格处理。注册范围内的教师无故逾期不申请定期注册，按照注册不合格处理。暂缓注册、注册不合格的教师，不得评聘高一级教师职务或晋升高一级岗位等级。注册不合格的教师，不得继续从事教育教学工作。
4.各区各校对工作中遇到的重要情况或问题，及时报市教育局人事处和市教师发展学院汇总。注册材料于11月25日前送至南京市教师发展学院301室，联系人：邵老师，电话：84560664。

附件：1.2023年南京市教师资格注册人员汇总表
2.2023年南京市教师资格注册申报人员花名册

3.2023年南京市教师资格注册未申报人员花名册

4.2023年开展定期注册的学校及其他教育机构数量

统计表

南京市教育局

2023年9月7日

（此件依申请公开）

附件1

2023年南京市教师资格注册人员汇总表

___________________学校 （公章）              校长（签名）：          填表人：

	单位
	注册范围内人员数
	实际注册人员数
	范围内未申请      注册人员数

	学校初审
注册合格数
	学校初审       暂缓注册数
	学校初审      注册不合格数

说明：本表中注册范围内人员数应等于附件2和附件3的人数总和。

附件2

2023年南京市教师资格注册申报人员花名册
___________________学校 （公章）              校长（签名）：          填表人：
	序号
	网上  报名号
	姓名
	性别
	身份证件号码
	教师资格种类
	教师资格任教学科
	教师资格
证书号码
	现任教 学段
	师德    表现
	年度考核/试用期考核
	健康    状况
	培训学时
	学校初审意见
	备注

说明：1.本表中申请注册人员信息请按网上报名号从大到小排列；2.师德表现和健康状况填写良好或差(违反《中小学教师职业道德规范》和师德考核评价标准，影响恶劣的人员，师德表现栏填写差；因身心状况差无法正常从事教育教学工作的人员，健康状况栏填写差，病休人员提供病休证明）；3.年度考核填写2022年度考核结果， 2022年入职新教师填写试用期考核情况；4.学校初审意见分为注册合格、暂缓注册和注册不合格三类；5.政府购买服务人员请在备注中注明；6.本表中有关信息需与网报信息及提供的纸质材料信息三者一致。

附件3

2023年南京市教师资格注册未申报人员花名册

___________________学校 （公章）              校长（签名）：          填表人：

	序号
	姓名
	性别
	身份证件号码
	教师资格种类
	教师资格任教学科
	教师资格      证书号码
	现任教   学段
	师德    表现
	年度考核/试用期考核
	健康    状况
	备注

说明：1.本表人员为注册范围内人员，如无故逾期不申请定期注册，按照注册不合格处理；2.备注中填写未申报的原因，政府购买服务人员请在备注中注明。

附件4
2023年开展定期注册的学校及其他教育机构数量统计表
	序号
	学校性质
	数量（所/个）

	1
	公办幼儿园

	2
	公办小学

	3
	公办初中

	4
	公办高中

	5
	公办完全中学（含初中、高中）

	6
	公办九年一贯制学校（含小学、初中）

	7
	公办十二年一贯制学校(含小学、初中、高中)

	8
	公办中职中专（技校）

	9
	少年宫、地方教研室等

	10
	特殊教育学校

	总计

填报单位（公章）：

填表人：                        负责人：

联系电话：                      填报时间：      年    月    日
1